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som dengang herskede,« var det ikke, muligt at

sætte Andet end halvelForholdsregler igjennem.
Jeg var selv med tilat virke sor at sætte disse
halve Forholdsregler igjennem, thi jeg ansaae

Fuldbro for bedre end Ny Mølle. Men jeg
antager, atAnskuelserne nu ere llarede Noget, og

da jeg anseer Standerborglinien for at være

endnu mere en halv Forholdsregel loverfor
Midt- og Vestjyllands Interesser, haaber jeg,
at man nn vil finde sig foranlediget til nu at

vælge den Linie, som af Regjeriugen oprindelig
ansaaes for den rette, nemlig Torrildlinien,

ved Siden af at jeg troer, at kder nu er en

almindelig Stemning for at«afhjaelpe Midt- og

Vestjylkands Interesser ved en Jernbane af en

ganske anden Beskaffenhed, end derfor Øieblik-
ket her er Tale om.

Med Hensyn til det andet Hovedspørgs-
maal, der er under Forhandling om man skal
antage de af det ærede Medlem for Aarhu.s
Amts 2den Valgkreds (Mørk) stillede Ændrings-
og Underændringsforslag er det mig kjært, at

jeg kan i Eet og Alt henholde mig til de Ud-

talelser, der fremkom fra det ærede Medlem

for Randers Amts 3die Valgkreds (Kamp-
mann). Jeg kan derhos ikte skjønne rettere,
end at det ærede Medlems for Aarhuns (Mørk)
Fremstilling af hele denne Sag er «i hans vel-

meente og naturlige Iver for Aarhuns By
gaaet til Yderligheder, som paa ingen Maade

kunne siges at være rigtige. Efter min An-

skuelse vil Aarhuns By ikke tabe det Aller-

mindste, enten man, som Lovudkastet, indsætter

Brabrand, eller man vedtager det ærede Med-

lems Forslag. Efter min Anskuelse vil hvert

eneste Colly og hvert levende Kreatur, der

ellers vilde gaae til Aarhuns for al ndsiibes,
gaae dertil, enten det skal holde stille den ganske
korte Tid, nogle Minuter, i Brabrand eller

ikke, og det vil naturligviis ilte komme til at

koste Afsenderen en eneste Stilling mere iFragt
eller Spedition, om dette Ophold skeer eller

ikke, og Varerne og Kreatnrerne kunne komme

i lige god Tid til Aarhuns, for at gaae til

England. Jeg maa ogsaa kalde ’i Erindring,
hvad det ærede Medlem for Randers Amts

Zdie Valgkreds (Kampmann) berørte, nemlig
Analogien sra Flensborg Ved Flensborgi
Slesvig ere Jerbaneforholdene,«sotn bekjendt,

ordnede saaledes, at Jernbanetogene nordfra
sydpaa passere Flensborg paa en lille halv
Miil nær Vest for Byen, og der kommer Lo-
comotivet fra Flensborg ud og fører Passia-
gerer og Varer fra og indtilFlensborg, baade

naar de komme nordfra og sydfra. Men

denne Ordning er truffen paa en Tid, da der

var en virkelig dansksindet Regjering, der styrede
Slesvig, der indsaae Vigtigheden af at gjøre
Alt for Flensborg, og da Stemningen for at

gjøre Flensborg til en virkelig Hovedstad for
Slesvig var overveiende, og jeg holder mig
overbeviist om, at naar man derved vilde have
truffet Foranstaltninger, der vilde have virket

skadeligt for Flensborg, vilde det ikke have
fundet Regjeringens Billigelse; man vilde saa
have sagt: Togene nord- og sydfra skulle gaae
ind til Flensborg Man vil ogsaa af dette

Exenpel fra Flensborg see, at det ærede Med-
lem for Aarhuns Amts 2den Valgkreds (Mørl)
har Uret iat tale om Nødvendigheden af at

gjøre-store Byggesoretagender og Anlæg ved

Brabrand, og at det ærede Medlem. har Ureti
den Anskuelse, at denne Station ved Brabrand

slulde blive Hovedstationen og Aarhuns euube-

tydelig Station. Nei, det lille Punkt 79 Miil

udenfor Flensborg er der Ingen, der tænker

paa at tillægge nogen Betydning, og der er kun

Bopæl for et Par ganske enkelte Jernbanebe-

tjente. Det forekommer mig, at man her har
Erfaring for, at den Frygt, man nærer for Aar-

huus, er ugrundet. Jeg erkjender ogsaa Be-

tydningen af Aarhuns Byes Opgave og erkjen-
der, at den allerede i den Tid, Jernbanen har
bestaaet, har udviklet sig betydeligt, og at denne

By ienhver Henseende, saavidt man kan skjønne,
har Villie og Evne til paa en tilfredsstillende
Maade at løse den Opgave, der er stillet den

for Jylland, og det vilde gjøre mig ondt, om

jeg ved mit Votnm skulde gjøre Nogettil Skade

for Byens Fremtid; men, naar man stemmer
her, bør den enkelte Byes Interesser ikke være

afgjørende; det er det Almindelige, man maa

have for Øie, og dersom den gjennemgaaende
Trafits Interesse fordrer, at Toget fra Bra-
brand skulde gaae sydpaa, uden at gaae.ind til

Aarhuns , maa man ogsaa komme til det Re-

sultat, at det er til Gavn for det Almindelige,
selv om ogsaa Aarhuns kunde ønske det ander-


